
  

Magistrát města České Budějovice  

Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím 

 

Žádost o sdělení adresy zaměstnankyně magistrátu 

 
V souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím žádáme o poskytnutí těchto informací: 

Adresa zaměstnankyně – na nám známé adrese poštu nepřebírá; adresát neznámý. Uvedeny identifikační údaje požado-

vané osoby, které povinný subjekt neuvede (pozn. povinného subjektu.)  

 

Požadovanou informaci není povinný subjekt oprávněn žadateli poskytnout, když tuto nemá ani k dispozici.  

 

Nadto dle ustanovení § 8a InfZ platí, že povinný subjekt poskytne informace týkající se osobnosti, projevů osobní po-

vahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu. Mezi 

právní předpisy, které upravují takovou ochranu, patří mimo jiné zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

Ustanovení § 4 písm. a) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů stanoví, že osobním údajem je jakákoliv in-

formace týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů. Subjekt údajů se považuje za určený nebo určitelný, 

jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, 

specifických pro jeho fyzickou, fyziologickou, psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu. Ve smyslu 

ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů může příslušný správce údajů zpracovávat 

osobní údaje pouze se souhlasem subjektů údajů, když zpracováním osobních údajů lze rozumět ve smyslu ustanovení § 

4 písm. e) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů mimo jiné předávání, šíření a zveřejňování těchto údajů. 

S ohledem na výše uvedené skutečnost, není povinný subjekt oprávněn žadateli požadované informace předat ani jinak 

zveřejnit. Tímto je ve smyslu ustanovení § 8a InfZ naplněn důvod pro částečné odmítnutí žádosti dle ustanovení § 15 

odst. 1 InfZ.  

  

 


